



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5

Název veřejné zakázky:	Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku - stavba
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2019-041601
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Název zadavatele:	Římskokatolická farnost Doubravník
Sídlo zadavatele:	Doubravník 34, 592 61 Doubravník
IČO zadavatele:	48899267
Právní forma zadavatele:	722 - evidované církevní právnické osoby
Zastoupen:	Zdeňkem Chylíkem - administrátorem https://www.e-zakazky.cz/Profil- Zadavatele/65029f74-9791-4685-8163- 612c7a31d09d
Adresa profilu zadavatele:	

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („zákon“), sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace takto:

Dotaz č. 37:

Výkaz výměr pro odvlhčení kostela obsahuje položku č. 74 Rezerva rozpočtu – soubor 1. Žádáme o doplnění jednoznačného způsobu pro ocenění této položky.

Odpověď zadavatele:

Předmětná položka byla z položkového rozpočtu – výkazu výměr odstraněna. Zadavatel poskytuje opravený položkový rozpočet - výkaz výměr, který tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatelem poskytnutý opravený položkový rozpočet – výkaz výměr v příloze tohoto vysvětlení je pro dodavatele závazný. Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách využít tento nově poskytnutý výkaz výměr.

Dotaz č. 38:

Ve výkazu výměr pro odvlhčení kostela chybí položka pro zpětnou montáž dlažby po dokončení větracího kanálu v hrobce. Žádáme o doplnění této položky do výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Zpětná montáž dlažby kostela se nachází v části restaurování kamene - oddíl 995, pol. 47, 50 a 52.

Dotaz č. 39:

V položce č. 46 výkazu výměr pro odvlhčení kostela je vyčištění a úprava větracích průduchů ve zdivu. Jedná se o odvětrání větracího kanálku v hrobce v množství 18 m². Jsou tyto průduchy stávající a bude provedeno pouze jejich zprůchodnění nebo budou vytvořeny nové? Pokud se jedná o průduchy stávající, jakým způsobem bude provedeno jejich zprůchodnění? Proč je výměra uvedena v m²?

Odpověď zadavatele:

Průduchy jsou stávající a budou jen zprůchodněny (např. shora kominickou štětkou) a dole v místě vstupu do hrobky vybrány. Výměra má být správně uvedena v bm a nikoliv v m². Zadavatel poskytuje opravený položkový rozpočet - výkaz výměr, který tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatelem poskytnutý opravený položkový rozpočet – výkaz výměr v příloze tohoto vysvětlení je pro dodavatele závazný. Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách využít tento nově poskytnutý výkaz výměr.

Dotaz č. 40:

Ve výkazu výměr chybí uzavírací dvířka z nerezů na větrací průduchy z hrobky (viz detail 3.2.2)

Odpověď zadavatele:

Dvířka z nerezů jsou v části rozpočtu odvlhčení kostela pol. 62 - ventilační mřížka se žaluzií.

Dotaz č. 41:

Z výkazu výměr a ani z projektové dokumentace není jasný rozsah prací položky č. 66 – O 1 výkazu výměr pro odvlhčení kostela – Restaurátorská repase okenní výplně – čtyři kusy (detail 8.1). Tato položka je zařazena mezi konstrukce truhlářské. V odpovědi na dotaz č. 30 zadavatel uvádí, že se jedná o vitrážová okna a položkou č. 66 má být oceněna pouze úprava kovového rámu oken na kyvná křídla. V samostatném rozpočtu pro vitrážová okna však restaurování těchto oken není zahrnuto. Žádáme o doplnění položky pro restaurování vitrážových oken označených 8.1 do výkazu výměr. Budou kyvná okna těchto vitrážových oken ovládána elektricky? V elektročásti není k těmto oknům přívod. Ve výkazu výměr jsou čtyři kusy oken označených 8.1. V sakristii jsou dvě tato okna. Kde jsou další dvě okna?

Odpověď zadavatele:

Úprava vitrážových oken bude provedena 4x v lodi kostela. Tyto práce jsou částečně zahrnuty v rozpočtu pro odvlhčení a částečně v rozpočtu restaurování vitrážových oken, kdy v položce

odvlhčení se nachází úprava rámu pro vitráže včetně osazení elektromotorků a v rámci restaurování vitráží se nachází položka úpravy vitráží do nových konstrukcí rámu, jak zadavatel uvedl v rámci vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace. Okna v sakristii nebudou upravována. Elektromotorů je celkem 5 ks - 4x okna v lodi a 1x sanktusník. Úpravy oken v sakristii se tedy nebudou provádět a zadavatel přílohou tohoto vysvětlení přikládá opravené příslušné výkresy D111f_REVIZE R1, D111e_REVIZE R1 a D111d_REVIZE R1.

Dotaz č. 42:

VV – elektroinstalace, část „Svítidla krov a schodiště věže, křížová cesta“ uvádí položku – „renovace svítidla křížové cesty“ -14 ks.

Žádáme Vás o specifikaci renovace tohoto svítidla.

Odpověď zadavatele:

Renovace svítidel křížové cesty bude spočívat v demontáži, očištění, nové povrchové úpravě, nové elektroinstalaci a osazení stínítka pro asymetrické svícení na zeď.

Dotaz č. 43:

Ve výkresu „Půdorys elektroinstalace věže a krovu R1 změna osvětlení 9/2019“ je navržených 30 ks svítidel 2x58W IP65. Výkaz výměr „Svítidla krov a schodiště věže, křížová cesta“ uvádí položku: Svítidlo stropní průmyslové zářivkové elektronický předřadník, 5x58W vč. Světelných zdrojů – 30 ks. Žádáme vás o upřesnění, jaké svítidlo nacenit.

Odpověď zadavatele:

Svítidlo je specifikováno řádně touto položkou (svítidlo stropní průmyslové zářivkové, elektronický předřadník). V závazném stanovisku č. 41/2016 MÚ Tišnov je uvedena jako třetí od konce podmínka, že vlastník předloží všechna svítidla ve vzorcích k posouzení, tudíž se na tyto položky bude vztahovat povinnost dle ustanovení čl. 8.41. smlouvy o dílo (předložení vzorků ke schválení objednateli). Bude se jednat o světlo 2 x 58W, chyba v položkovém rozpočtu – výkazu výměr byla opravena. Zadavatel tedy poskytuje opravený položkový rozpočet - výkaz výměr, který tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatelem poskytnutý opravený položkový rozpočet – výkaz výměr v příloze tohoto vysvětlení je pro dodavatele závazný. Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách využít tento nově poskytnutý výkaz výměr.

Dotaz č. 44:

V rámci nového výkazu výměr byly doplněny položky rozpočtu 10490/02 Stavební úpravy pro odvlhčení kostela. Bohužel výměry množství staveništního přesunu hmot HSV byl ponechán beze změn z předchozího výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Účastník má pravdu. Zadavatel poskytuje opravený položkový rozpočet - výkaz výměr, který tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatelem poskytnutý opravený položkový rozpočet – výkaz výměr v příloze tohoto vysvětlení je pro

dodavatele závazný. Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách využít tento nově poskytnutý výkaz výměr.

Dotaz č. 45:

Dále rozpočty výkazu výměr 10490/15 Silnoproudá elektrotechnika, 10490/16 Svítidla, 10490/18 Hromosvod nejsou sumárně provázány Ceny/MJ s dílčími rozpočty, na které navazují. Prosíme o odpověď, zda si můžeme aktuální výkaz výměr upravit sami nebo bude znova aktualizován?

Odpověď zadavatele:

Účastník má pravdu, nicméně do vzorců ve výkazu výměr zasahovat nesmí a chybu musí opravit zadavatel. Zadavatel tedy poskytuje opravený položkový rozpočet - výkaz výměr, který tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatelem poskytnutý opravený položkový rozpočet – výkaz výměr v příloze tohoto vysvětlení je pro dodavatele závazný. Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách využít tento nově poskytnutý výkaz výměr.

S ohledem na změny provedené ve výkazu výměr došlo ke změně předpokládané hodnoty veřejné zakázky, která nově činí 37 023 917,56 Kč bez DPH.

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází ke změně zadávacích podmínek, zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Toto vysvětlení je vydáváno v dostatečném předstihu před původním koncem lhůty pro podání nabídek a dodavatelé tak mají dostatek času na seznámení se se všemi podklady a přípravu nabídek, zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o jeden pracovní den. Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny z důvodu, že vysvětlení nebylo uveřejněno ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení nejstaršího z dotčených dotazů účastníků. Lhůta pro podání nabídek končí dne **11. 3. 2020 v 10:00 hodin**.

Příloha č. 1: vysvetleni_5_VYKAZ VYMER Kostel Doubravník

Příloha č. 2: vysvetleni_5_opravene_vykresy (jedná se o archiv, který zahrnuje opravené výkresy D111f_REVIZE R1, D111e_REVIZE R1 a D111d_REVIZE R1)

V Brně dne 13. 2. 2020

PMA tender s.r.o., Jakub Špeta, pověřen zadavatelem